ESTADO DO MARANHÃO

GAMARA MUNICIPAL D

um

GABINETE DO VEREADOR CORONEL MEDEIROS

INDICAÇÃO N“ 568/2022

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento

Interno (RI), solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo

Plenário e posterior envio ao Excelentissimo Senhor Prefeito de Balsas - DR. ERICK

AUGUSTO,

INDICANDO-LHE: QUE SEJA FEITA A CONSTRUÇÃO DE UM POSTO DE
SAÚDE NO BAIRRO CAJUEIRO.

JUSTIFICAÇÃO

Os moradores do referido baino vêm sofrendo com a falta de um posto de saúde,

assim tendo que se deslocar para os postos dos Bairros Manuel Novo e Centro muitos tem
muita de dificuldade de se deslocar.

Plenário Vereador Domingos Gomes Holanda, em 23 de junho de 2022.

ízrJÇ^S^os Sobrinho
reador/P ATRIOTA

JUi

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto. n° 2008. bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone; (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabalsas(ggmail.com